ہفت روزہ

ندائے خلافت

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا ترجمان

مسلسل اشاعت کا
34واں سال

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

27 رجب تا 4 شعبان 1446ھ / 28 جنوری تا 3 فروری 2025ء

اس شمارے میں

جب آسمانی دین مذہب بن کر رہ جائے

جب کسی آسمانی دین پر وہ وقت آتا ہے کہ اس سے ”شریعت“ اور ”دستور“ کا معنی نکال دیا جائے اور وہ محض ایک مذہب بن کر رہ جائے تو پھر اس دین کے علماء و فقہاء ”زندگی اور معاشرے کے قائد“ نہیں بلکہ مذہبی شخصیات بن کر رہ جاتے ہیں!

اس میں نہ صرف مکہ کے مذکورہ خوفناک حالات میں اہل ایمان کی راہنمائی موجود ہے بلکہ قیامت تک کے لیے ہر انقلابی دینی تحریک اور غلبہ دین کی جدوجہد کے کارکنوں کے لیے راہنما اصول بھی وضع فرمادیئے گئے ہیں۔

ندائے خلافت

خلافت کی بنا دینا میں ہو پھر استوار لاگین سے ڈھونڈ کر اسراف کا تاب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کانتیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

27 رجب تا 4 شعبان 1446ھ جلد 34
28 جنوری تا 3 فروری 2025ء شماره 04

مدیر مسئول: حافظ عارف سعید
مدیر: رضاء الحق

مجلس ادارت: فرید اللہ مروت • محمد رفیق چودھری
وسیم احمد جاوہ • خالد نجیب خان

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

نماز عشاء پر یہ پروگرام اختتام پذیر ہوا اور امیر محترم اسلام آباد رپورٹ سے کراچی کے لیے عازم سفر ہوئے۔ اللہ تعالیٰ پروگرام میں شریک رفقائے و احباب کی شرکت کو قبول فرما کر ان کے لیے صدقہ جاریہ بنا دے۔ آمین یارب العالمین! (رپورٹ: ابراہیم احمد، ناظم نشر و اشاعت حلقہ پنجاب شامی)

ایشاق

اہل بیتؑ
ڈاکٹر اسرار احمد

شمارہ فروری 2025ء
شعبان المعظم 1446ھ

مشمولات

- ☆ عربی لغت: وَبَلِّغْ لِلْعَرَبِ! ادارہ
- ☆ بیابان اللہ: سُورَةُ الْكَافُرُونَ تادعائے ختم القرآن — ڈاکٹر اسرار احمد
- ☆ مقابلہ عربی: دین اسلام اور اس کے تقاضے — ڈاکٹر محمد طاہر خاکوانی
- ☆ لین و ہار: اہتمام و انصرام نوم — سعد عبد اللہ
- ☆ قرب الی اللہ: نماز تہجد کی اہمیت و فضیلت —